
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

 «Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2025 № 271-07-01-11-128 

 

О режиме работы МАОУ «Усть-

Туркская СОШ» на 2025-2026 

учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Письмом 

Минпросвещения России от 1 июля 2025 г. № 03-1326 «О направлении 

информации», Правилами внутреннего трудового распорядка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть-

Туркская средняя общеобразовательная школа», Уставом школы для 

организации труда работников школы и обучающихся в новом 2025-2026 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать 1 сентября 2025 года датой начала 2025-2026 учебного 

года.  

Окончание учебного года: 

для 1-8, 10 классов – 26 мая 2026 года 

для 9, 11 классов – в соответствии с расписанием экзаменов 

государственной итоговой аттестации 

Для 9 и 11 классов окончание учебного года определяется ежегодно в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

2. Принять следующий режим работы школы на 2025-2026 учебный 

год:  

 Пятидневная учебная неделя в 1-11 классах. 

 Количество смен – одна.  

 Продолжительность урока – 40 минут. 

 Начало занятий: 9:00  



 Расписание звонков: 

Расписание звонков для 1-го класса 

Урок Сентябрь–декабрь январь–май 

1 9.00-9.35 9.00-9.40 

2 9.50- 10.25 9.50-10.30 

3 10.40-11.15 10.40-11.20 

4 11.40-12.15 11-40-12.20 

 

Расписание звонков для 2–11-х классов 

 

1 урок 9:00-9:40 

2 урок 9:50-10:30 

3 урок 10:40-11:20 

 Обед  

4 урок 11:40-12:20 

 Обед  

5 урок 12:40-13:20 

6 урок 13:30-14:10 

7 урок 14:20-15:00 

8 урок 15:10-15:50 

9 урок 16:00-16:40 

10 урок 16:50-17:30 

 

3. Установить следующий календарный график  

Че

тв

ер

ть 

Сроки 

Количест

во 

учебных 

недель 

Каникулы 

Количеств

о 

каникуляр

ных дней 

1 01.09.2025-24.10.2025 8 25.10.2025-04.11.2025 11 

2 05.11.2025-30.12.2025 8 31.12.2025-11.01.2026 12 

3 12.01.2026-27.03.2026 11 28.03.2026-05.04.2026 9 

4 06.04.2026-26.05.2026 7   

За весь учебный год 34 За весь учебный год 32 

 



Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов с 

14.02.2026г. по 22.02.2026г. 

4. Использовать «ступенчатый» режим обучения для первых классов. 

В первом полугодии в сентябре, октябре – по 3 урока в день до 35 

минут каждый, в ноябре – декабре – по 4 урока до 35 минут каждый;  

Во втором полугодии январь – май – по 4 урока до 40 минут каждый 

5. Промежуточная аттестация проводится в сроки с 04 мая по 26 мая 

2026 года без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 

6. Использовать в 2025-2026 учебном году очный режим обучения:  

 Очные занятия в 1-11 классах в соответствии с учебным планом по 

утвержденному расписанию;  

 Занятия внеурочной деятельности, программы дополнительного 

образования реализуются в очном режиме.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                И.Ф. Юсупова 


